

Wyszogród, dnia 11.09.2019 r.

**RGiM.0003.12.2019**

**Sz. P. Marzena Szymerska**

**Radna Gminy i Miasta Wyszogród**

**Dotyczy: interpelacji złożonej na obradach XI Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 29 sierpnia 2019 r.**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas obrad XI Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród w dniu 29 sierpnia 2019 r., dotyczącą uruchomienia połączeń autobusowych na trasie Wyszogród Płońsk, uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.), gmina jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, tj. w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek międzygminny: inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie.

W przypadku połączeń autobusowych z Wyszogrodu do Płońska mamy do czynienia z transportem zbiorowym na terenie dwóch powiatów. Zgodnie z ww. ustawą przewóz osób w ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch gmin i niewykraczający poza granice jednego powiatu albo w granicach administracyjnych powiatów sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek powiatów stanowią powiatowe przewozy pasażerskie, których organizatorem jest powiat.

W dniu 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, dzięki której samorzady mogą przywracać lokalne połączenia autobusowe, uzyskując dotacje celowe z budżetu państwa. Urząd Gminy i Miasta Wyszogród w trosce o potrzeby komunikacyjne mieszkańców podjął starania o uruchomienie połączeń w ramach ww. Funduszu, jednak po dokonaniu analizy przewidywanych kosztów uruchomienia linii komunikacyjnych, okazało się, iż znacznie przewyższają finansowe możliwości Gminy i Miasta Wyszogród.

Mając na uwadze powyższe, informuję iż mamy świadomość trudnej sytuacji mieszkańców naszej Gminy w związku z likwidacją połączeń autobusowych i zaistniałym

wykluczeniem komunikacyjnym. Pragnę zapewnić, iż cały czas szukamy możliwych rozwiązań, aby poprawić tę trudną sytuację.

Z poważaniem

BURMISTRZ  
Gminy i Miasta Wyszogród

*Iwona Kortat*

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/A